

دو هفته قبل جهت عرض خبر کسری علیه بیدار رفیق که نهایتاً رفتم. این صحن صحبتها بیان گفتند که از طرف حزب  
 این ابعاع شده افغانان را ترک کنیم و من نیز رفتم. گفته اند دستور حزب است. جواب دارم معذرت میخواهم،  
 گفتند عضویت در حزب چه میشود، گفتیم که تراهم معذرت میخواهم، لقبوان کمونیست منفرد که میتوانم در افغانان  
 کار کنم، در جای دیگر گفتند «ما عمری را کار کردیم که درست یا غلط، بد یا خوب بقیه عمرمان را میخواهیم در افغانان  
 بگذرانیم» در جای دیگر «این بسیار اشتباه است که زن را از عرصه سیاست دور کنند و در خانه بنشینند» در جای دیگر  
 «میگویند مصالحه ملی، اگر مصالحه با نیروی خارجی است، برای ما صلح برت را سال میاورند، اگر خارجی هم نیروی خارجی  
 بود، پس در هیچیک از آنها در مورد سانس، در این طبقاتی مکتبی ننویسند» و در وقت مذاکرات فنی صحن صحبتها  
 زیاد گفتند «ما قوی هستیم، ما از همه قویتر هستیم، من خوشحالم که حرفم را نزد کلان ترین رفیق حزبی گفته ام»  
 نویا ابعاع کننده دستور حزب شخص منشی عمومی بوده اند.

خدیجه تهن با خانم رفیق نجیب دیداری داشتم. تذکر بدهم که رفیق فغانه نجیب (مدیر مدرسه صلح (مدیر پسران) است  
 و چون ما را خواسته بودند من بیهوشی رفتم. بعد از پنجم ۱۸ این اولین عداوت ما بود. رفیق فغانه زیاد  
 تعریف کردند از رفقای که نویا را در مقصوب به غایب کرده می میدانند که در طی صحبتها بیان گفتند «ما را  
 بتوانیم در افغانان کار کنیم برقرار کنیم همین برای ما کافی است ما هیچ چیز دیگری نمیخواهیم جز خوشحالی و آرامش  
 برای مردم افغانان. جز قطع خونریزی و جنگ و بردگی» و قه از او پرسیدم که آیا روزهای دشواری را  
 گذرانده اند گفت «روزهای بسیار دشواری بوده همه یکسان را از رفتن و آمدن با یکدیگر من منع کرده بودند  
 نجیب تا در وقت در بیرون خانه است و وقت میاید و از او احوال می پرسیم میگوید ترسناک تر از منی فهمی»  
 ضمناً از رفیق کامل چندین بار لقبوان رهبر ما، معلم بنروز ما، غیره و غیره نام برد

کمی رفیق افغانی عضو اتحادیه هنرمندان مسیفت بعد از برگزاری کنگره هنرمندان دو نفر از رفقای ایران معین  
 کابل (پرویز و بهرخ) به پروکسکار کنگره و تفریبات و غیره انتقاداتی داشته اند. در غیاب این رفقا از طرف  
 سازمان حزبی اتحادیه به برخی اعضا گفته اند اجازه ندهید ایرانیها در کارها دخالت کنند و ایراد بگیرند اینها  
 خودشان کپی کنند دارند. الان دولت اکثریها را تقویت می کند و کرده اینها تحت فشار هستند  
 برای همین توده اینها از اوضاع فکری ناامید هستند و اینجا در اینجا حرفهای مطیع می کنند که بصلح نیست.

برای کسری خبر موثق در پنجم آورده ح. د. خ. ۱ که در روز ۲۶ فروردین برنزار خواهد شد رفقا که هتیا،  
 برای، لکنوال، امتیاز حسن و رفیقی بنبار رفیق لغت (واقعاً نمیدانم لغت) از ستیهای حزبی خود برکن خواهند  
 شد. بعد از برکناری صدیق کاوون، داود کاوین و کسری خبر است که ۱۵ نفر از استادان انستیتوت  
 علوم اجتماعی نیز برکنار میشوند. ظهیر طنین معاون حقیقت انقباب نور هم جزو آن است که  
 باید برکنار شود و تحت فشار روزانه فغانه از برکناری او صراحتاً نظر کرده (این رفیق در رابطه با  
 سیاستهای کنونی دولت بسیار فعال است).

کمی از رفقای که قبلاً عضو حزب کار بوده و موافق سیاستهای کنونی دولت است مسیفت در سخنان وضع  
 در ولایت بیا که ام است. اوضاعاً از تغییرات در رهبری ابراز ناراضی کرده و مسیفت این  
 کارها وضع را بدتر می کند.

این روزها در دانشگاه کابل بیست و سه نفر هم طلبه میخوانند و از کار ضربی ها در رابطه با مصاحبه علمی تزارس  
 میگیرند. دانشگاه عموماً در رابطه با بیست و سه نفری که در بهترین حالت موضوع گفتاری دارند.  
 فقط غیر ضربی ها هر یک نشان بخاطر بنفید از مصاحبه بیست و سه نفری می کنند برای مثال: تا دو هفته قبل  
 از عید صبح ها اتوبوس مخصوص دانشگاه استادان را از منزلشان به دانشگاه و ظهرها از دانشگاه به  
 منزلشان میرساند. از دو هفته قبل از عید سردی ظهر را به این بهانه که بنزین نداریم و فعلاً ما به  
 اعتبارها بسته شده قطع کردند و قول دادند از ۱۰ فروردین دوباره سردی ظهر را برقرار کنند. از  
 ۱۰ فروردین که معلوم شد این فقط قول توخالی برای خاموش کردن اعتراضات استادان بوده فرد  
 هم به آسان رفت هر جا که بروی صحبت از این قضیه است در جریان برگزاری سمینار علمی دانشگاه  
 هم این موضوع مطرح بوده و حتی به رئیس دانشگاه در این مورد اعتراض کرده اند. برخی ها میگویند  
 در شرایطی که دولت دشمنان مردم را به صلح و مصاحبه دعوت می کند چرا عده ای را در داخل حکومت  
 میخواهند ارضی کنند؟ کجی از استادان نقل میکرد که گویا یکی از استادان سردی هم با استادان  
 هم عقیده بوده که این کار اخلال در مصاحبه است.

به منشی نامه های زنان صحبتی داشتم از او در رابطه با نتایج این سوال می کردم. او پاسخ داد ما  
 در رابطه با زنان خانه دار هیچ خود زاید فعالیت کردیم که زن را به کار خارج از منزل جلب کنیم و تا مردی هم  
 موفق بوده ایم وی در رابطه با مصاحبه مردم میگویند رفیق نجیب سوال قبل کجا بودند، گلرایان رئیس  
 خدمت نبودند، گلرایان که موقع درسیست دخالت نمی کردند حال آنکه همه ما در آن زمان نفوسین است  
 و در آن به مصاحبه افتاده ما چگونه میتوانیم از خون فرزندانمان بگذریم ما مصاحبه را قبول نداریم تا  
 انتقام فرزندانمان را بگیریم و در رابطه با تغییرات در رهبری هم سوالات زیادی برای مردم مطرح  
 است. قابل تذکر است که این رفیق از جمله رفتاری است که به کار عدلیت مشهور میباشد.